
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise životního prostředí a změny klimatu 

           Č.j. KK/5/ZK/24 
 

 

U s n e s e n í 

z 22. jednání Komise životního prostředí a změny klimatu 

konaného dne 04.03.2024 od 12.30 hodin 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

v zasedací místnosti 215 C 

  

 

Členové přítomni: Kuchař Jan, Mgr. Melichar Vladimír, Stráník Štěpán, Šťovíček Michal, Ing. Vinš 

Martin, Mgr. Pastor Luboš, Bc. Nykles Karel (připojen videokonferenčně), 

Ing. Krása Petr, Beitl Robin, Beránek František, Ing. Červenka Jiří 

Členové nepřítomni:  RNDr. Rojík Petr Ph.D., Ing. Klimeš Erik 

Hosté:   Ing. Jakobec Karel, Ing. Martincová Regina, Ing. Vavříková Lucie, Bc. Pudilová 

Sabina (připojena videokonferenčně), Ing. Baranovská Helena, Ing. Venhoda Vít 

 

Jednání zahájil ve 12.35 hod. a ukončil ve 14.22 hod. předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

(dále i „Komise ŽPZK“) Jan Kuchař. 

 

1) Program: 

1) Úvod - schválení programu jednání a schválení účasti hostů  

2) Poskytnutí dotací z programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty v roce 2024 (Bc. Pudilová) 

3) Poskytnutí dotací z programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2024, část 1. (Bc. Pudilová) 

4) Poskytnutí individuálních dotací, část 1. (Bc. Pudilová) 
5) Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 – (Ing. Baranovská) 
6) Různé 

Schválení programu jednání  

usnesení  

Komise ŽPZK schvaluje program jednání. 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Schválení účasti hostů 

usnesení č. 169/03/24 

Komise ŽPZK schvaluje přítomnost hostů na jednání komise (uvedených v odstavci „ostatní zúčastnění“). 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 



 2 

2) Poskytnutí dotací z programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty v roce 2024 

 

A) usnesení č. 170/03/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit udělení výjimky z pravidel 

Programu na ochranu životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělání a osvěty pro Obec 

Merklín. 

 

hlasování: pro: 1 proti: 5 zdržel se: 5 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

B) usnesení č. 171/03/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit udělení výjimky z pravidel 

Programu na ochranu životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělání a osvěty pro ZŠ 

Františkovy Lázně. 

 

hlasování: pro: 2 proti: 6 zdržel se: 3 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

C) usnesení č. 172/03/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle návrhu, 

se změnou ponížit žádost č. 24 a 25 na 50 % z navržené částky. 
 

hlasování: pro: 10 proti: 1 zdržel se: 0 

 

3) Poskytnutí dotací z programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi v roce 2024, část 1. 

usnesení č. 173/03/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci 

opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 dle návrhu.  

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4) Poskytnutí individuálních dotací, část 1. 

A. usnesení č. 174/03/24  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Cheb, na Dětský 

kroužek - Bystrá liščata v roce 2024 dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

B. usnesení č. 175/03/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace spolku Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb,  

na Setkání myslivců Kladská a den dětí v roce 2024 dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

C. usnesení č. 176/03/24  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace spolku Komínová asociace - asociace pro optimalizaci komínů a spalování, z.s., na Projekt 

měření spalin - Hranice u Aše dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 5 proti: 1 zdržel se: 5 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

D. usnesení č. 177/03/24  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace městu Cheb na technickou studii odkanalizování zástavby u VD Skalka dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 5 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

5) Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 

usnesení č. 178/03/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit vyhlášení ocenění Zelená 

hvězda Karlovarského kraje za rok 2023. 
 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

6) Různé 

bez usnesení 

 

Jan Kuchař v. r. 

předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

 

V Karlových Varech dne 04.03.2024 

Zapisovatelka: Ing. Lucie Vavříková 


